[image: image1.png]

Администрация  Малиновского сельсовета

Саянского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Малиновка

12.12.2017

№18

О внесении изменений в постановление от 01.08.2013 №31а «Об утверждении положения и состава комиссии по соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных служащих и урегулированию конфликта  интересов в администрации Малиновского сельсовета»
(в редакции  постановления № 15   от 09.07.2014, № 19 от 03.09.2014)

В соответствии со статьями 3.1, 3.2 закона Красноярского края от 24.04.2008 №5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь статьями 21, 33 устава Малиновского сельсовета, администрация Малиновского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление от 01.08.2013 №31а «Об утверждении положения и состава комиссии по соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Малиновского сельсовета»:

1.1.  Подпункт 2.3  пункта 2  Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Малиновского сельсовета (далее Положения) изложить в следующей редакции:

«2.3. Депутаты сельского Совета депутатов включаются в состав комиссии по представлению постоянной комиссии Совета депутатов по экономической политике, бюджету, финансам и собственности, и  участвуют в работе комиссии в качестве независимых экспертов специалистов по вопросам, связанным с муниципальной службой. Представители общественности включаются в состав комиссии с их согласия.
1.2.  Подпункты 3.3.,3.4.  пункта 3 Положения  изложить в следующей редакции:

«3.3. Председатель комиссии при поступлении в комиссию информации содержащей основания для проведения заседания, назначает день  заседания комиссии, с учетом, того, что решение о проверке принимается отдельно в отношении каждого проверяемого лица в течение семи календарных дней после поступления информации.

3.4. Председатель комиссии организует  уведомление  в письменной форме о начале проверки в течение 2 рабочих дней с момента принятия решения о проведении проверки  и  ознакомление с поступившей информацией муниципального служащего, в отношении которого комиссией рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) урегулированию конфликта интересов, или его представителя, членов комиссии».

1.3. Подпункт 3.11.  пункта 3 Положения  изложить в следующей редакции:

«3.11. Представителем нанимателя (работодателем) направляется органу или лицу, от которого поступила письменная информация, сообщение о результатах проверки с одновременным уведомлением об этом проверяемого лица в течение 3 рабочих дней после дня окончания проверки».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Вести поселения» и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте администрации Саянского района www.adm-sayany.ru.

Глава администрации

Малиновского сельсовета

А. И. Мазуров